demandar cada vno sin carta de personeria de los otros, si non por su parte tan solamente.

LEX XVII.—Si opus à pluribus factum destruat, per quod damnus unigenitus, potest agere contra quemlibet in solidum, vel contra omnes simul; sed ad damni aestimationem non nisi contra quemlibet pro parte sibi contingente. Et si pluribus damnus datur, quilibet in solidum potest agere ad operis destructionem; sed pro parte sua ad damni aestimationem. Hoc dicit.

(1) *Que desfagan aquella laor.* Concordat l. *supra iter* 11. §. *Cassius* 1. D. eod.

(2) *Por su parte.* Concordat l. *si tertius* 6. §. *si ex plurium* 1. D. eodem, et vide gloss. notabilem in dicta l. *supra iter* §. *Cassius*, in verbo *aestimatio*, eod. titulo.

(3) *En daño de muchos.* Concordat dicta l. *supra iter* 11. §. *Cassius* 1. et dicta l. *si tertius* 6. §. *si ex plurium* 1. D. eod.

LEY XVIII.—Como se puede fazer vn molino cerca de otro, non le tollendo el agua, nin embargandogela (a).

Molino auiedo algun ome, en que se fiziesse farina, o aceña para pisar paños; si alguno quisiesse fazer otro molino, oceña en aquella misma agua acerca de aquel, puedelo fazer en su heredad (1), o en suelo que sea de termino del Rey (b) con otorgamiento del, o de los del Comun del Concejo (2) cuyo es el lugar do lo quisiesse fazer. Pero deue esto ser fecho de manera, que el corrimiento del agua non se embargue al otro; mas que la aya libremente segun que era ante (3) acostumbrada a correr: e faziendolo desta guisa, non lo puede el otro defender, nin embargar que lo non faga; maguer diga que el su molino valdria menos de renta (4), por razon desto que fiziesen nueuamente. Esso mismo deuen fazer del forno que fiziesen nueuamente.

(a) LL. del tit. 6, lib. 4 del F. V. de Castilla.

(b) O por mejor decir, en terreno perteneciente al Estado.

LEX XVIII.—Nullus potest vetare molendinum in flumine publico cum Regis, vel Communitatis licentia facere, vel in suo fundo sua auctoritate; dum tamen primo molendino liberum comiteatum, ut prius habebat, non impediatur; licet in rebus decrescat: idem de furno. Hoc dicit.

(1) *En su heredad.* Quid si hæreditas est communis? Vide Bald. in l. *item lapilli*, 5. col. D. *de rer. divis.* et nota, quod aquam trahere de flumine publico, licet sibi auctoritate juris gentium, l. *quominus* 2. D. *de flumin.* ubi Bart. 1. quæst.

(2) *Del Concejo.* Quid tamen si flumen est navigabile? Vide Bald. in l. 1. in fin. col. 5. D. *de rer. divis.* aliàs in rubrica, et adde l. 5. supra eodem, et quæ ibi dixi: et adde ad istam legem Bart. in dicta l. quæst. 1. *quominus*, D. *de flumin.* et Bald. in l. *si manifeste*, C. *de seruitut.* ubi Gloss. et Bald. in l. *si plures*, col. 2. C. *de condit. insert.* et in cap. 1. §. *si quis de manso, de controvers. investit.* col. 5.